



COMUNE DI CREMA

SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2011/00051 DEL 28/02/2011
N. PROG.: 380

L'anno 2011, il giorno ventotto del mese di febbraio, alle ore 15.00 presso la sede di Palazzo Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all'uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Bruno Bruttomesso -

Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Cattaneo -

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori:

1	BRUTTOMESSO BRUNO	Sindaco	P
2	PIAZZI MASSIMO	Vice Sindaco	P
3	BERETTA SIMONE	Assessore	P
4	BORGHETTI MAURIZIO	Assessore	P
5	CAPETTI LUCIANO	Assessore	P
6	MIGLIOLI MIA	Assessore	P
7	ZANIBELLI LAURA MARIA	Assessore	P
8	MARIANI PAOLO	Assessore	P
9	LONGHINO WALTER	Assessore	P

OGGETTO: DEFINIZIONE DEGLI IMPORTI RELATIVI ALLE SPESE DI ACCERTAMENTO/PROCEDIMENTO DA PORTARE A CARICO DEI TRASGRESSIONI PER VIOLAZIONI DI ILLECITI AMMINISTRATIVI - AGGIORNAMENTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di C.C. n. 2010/00037 del 27/04/2010 avente per oggetto "Bilancio di Previsione 2010 – Bilancio Pluriennale 2010/2011/2012 – Relazione Previsionale e Programmatica" esecutiva ai sensi di legge;

Vista la Delibera di G.C. n. 2010/00194 del 10/05/2010 avente per oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2010 – Assegnazione ai Dirigenti" esecutiva ai sensi di legge;

Vista la Delibera di C.C. n. 2010/00082 del 29/11/2010 avente per oggetto "Esercizio Finanziario 2010 – Assestamento di Bilancio" esecutiva ai sensi di legge;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 17 Dicembre 2010, con il quale viene prorogato al 31/03/2011 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli EE.LL. per l'anno 2011 e che, pertanto risulta applicabile il disposto di cui all'Art. 163, comma 3 del DLGS 18/08/2000 n. 267, in merito all'autorizzazione dell'Esercizio Provvisorio;

Vista la Delibera di G.M. n. 2009/00044 del 09/02/2009 avente per oggetto "Definizione degli importi relativi alle spese di accertamento/procedimento da portare a carico dei trasgressori per violazioni di illeciti amministrativi";

Vista la Delibera di G.M. n. 2010/00114 del 01/04/2010 avente per oggetto "Definizione degli importi relativi alle spese di accertamento/procedimento da portare a carico dei trasgressori per violazioni di illeciti amministrativi";

Ritenuto necessario procedere ad una ridefinizione delle spese d'accertamento/procedimento da riportare nei verbali concernenti l'accertamento di illeciti amministrativi e/o nelle ordinanze – ingiunzioni di competenza comunale, a titolo di rimborso delle spese sostenute;

Atteso che l'insieme dei costi di accertamento/procedimento è dato dalle seguenti voci:

- 1) Costo di notificazione atto € 6,60;
- 2) C.A.D. – Comunicazione Avvenuto Deposito - € 2,64;
- 3) C.A.N. – Comunicazione Avvenuta Notifica - € 1,05;
- 4) Costo aggiuntivo di esercizio, corrispondenza con uffici di altri Comuni e con i cittadini - € 1,00 per ogni singolo verbale
- 5) Costo sostenuto per lavorazioni complementari o residue di ogni singolo verbale o ordinanza/ingiunzione - € 3,71.

Ritenuto che le spese complessive di accertamento/procedimento come sopra descritte, relative ad ogni singolo verbale per violazione del Codice della Strada o ad altre disposizioni normative o ordinanze – ingiunzioni di competenza comunale, gravano per complessivi € 15,00 da porre a carico dei trasgressori per violazioni di illeciti amministrativi;

Preso atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000;

D E L I B E R A

1. di modificare la composizione della somma, per ogni singolo verbale, a carico del responsabile di violazione del Codice della Strada, nel seguente modo:

a)	Costo di notificazione	€	6,60
b)	C.A.D. – Comunicazione Avvenuto Deposito	€	2,64
c)	C.A.N. – Comunicazione Avvenuta Notifica	€	1,05
d)	Costi aggiuntivi di corrispondenza	€	1,00
e)	Costo per lavorazioni complementari	€	3,71
Totale		€	15,00

2. di stabilire il termine di decorrenza dell'applicazione di detta somma al 01Maggio 2011;
3. di demandare al Comando di Polizia Locale i conseguenti procedimenti amministrativi e contabili.

(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

- 1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione

24/02/2011

Il Dirigente di Settore
Mario Ficarelli

2) la presente proposta contiene riflessi finanziari che riguardano la parte entrata del Bilancio comunale. parere favorevole.

24/02/2011

Il Ragioniere Capo
Mario Ficarelli

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente espressi.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Bruno Bruttomesso

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Giuseppe Cattaneo

La presente deliberazione viene:
- inviata ai capigruppo consiliari

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 02/03/2011 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 17/03/2011

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Giuseppe Cattaneo

Copia conforme all'originale.

02/03/2011